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گروه علمی و آموزشــی- سید 
جلال موســوی با اشــاره به نخستین 
همایش حکمرانی نظام تعلیم و تربیت 
گفت: نظام تعلیــم و تربیت یکپارچه 
است و برهمین اساس سه محور اصلی 
در همایــش حکمرانی تعلیم و تربیت 

مدنظر است.
وی با بیان اینکه در این همایش، 
چالش های حوزه آموزش و پرورش 
بررسی می شود افزود: محور نخست 
این همایــش الگوهــای حکمرانی 
تربیــت بــا رویکرد بومی اســت که 

مسائلی همچون سند تحول آموزش و 
پرورش، ساحت های تربیتی مبتنی بر 
سند تحول، عدالت آموزشی و کیفیت 
آموزش و ارتقای منابع انسانی بررسی 

می شود.
دبیر علمــی همایش حکمرانی 
نظــام تعلیــم و تربیت با بیــان اینکه 
محور دوم همایش، حکمرانی تربیت 
غیررسمی است که خارج از آموزش 
و پرورش حضور دارند و به بررســی 
نقش فعالان تربیتی و حلقه های مردمی 
در نظام آموزش و پرورش می پردازیم 

ادامــه داد: محــور ســوم مربوط به 
حکمرانی تربیت تخصصی است که 
تربیت در دانشــگاه ها و نظام آموزش 

عالی را بررسی می کنیم.
موســوی با بیان اینکــه به دنبال 
خــروج از تصمیم گیــری جزیره ای 
هستیم گفت: در بسیاری از کشورهای 
جهان یــک وزارتخانه آموزش وجود 
دارد اما در ایــران ۴  وزارتخانه علوم، 
آموزش و پرورش، بهداشت و درمان و 
کار درگیر موضوع آموزش هستند که 
باعث جزیره ای عمل شدن شده است.

وی بــا بیــان اینکــه یکــی از 
چالش های اساسی در حوزه آموزش 
بحث مهارت و اســتعداد است افزود: 
وقتی از مســئولان آموزش و پرورش 
ســوال می پرســیم که چــرا هدایت 
تحصیلی به خوبی اجرا نمی شــود؟ 

می گویند وزارت علوم هدایت شغلی 
را به خوبــی انجــام نمی دهد؛ یکی 
از نهادهایی که مــی تواند به حل این 
چالش هــا کمک کند شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی اســت و بــه دنبال 
حکمرانی واحد بین دستگاه ها هستیم.

موســوی در پایان متذکر شــد: 
علاقه مندان برای ارسال مقالات خود 
بــه این همایش تا ۶ آذر فرصت دارند 
و عــلاوه بر آن گزارش سیاســتی هم 

می توانند ارسال کنند.
در ادامه ســید مقداد حســینی 

معاون تربیت غیررسمی ستاد تعلیم و 
تربیت شورای عالی انقلاب فرهنگی 
گفــت: همایش حکمرانی نظام تعلیم 
و تربیــت، ۱۸ آذر برگزار می شــود و 
قرار اســت از صاحب نظران و وزرای 
آموزش و پرورش دوره های مختلف 

استفاده کنیم.
معاون تربیت غیر رســمی ستاد 
تعلیم و تربیت شــورای عالی انقلاب 
فرهنگــی، با درخواســت از صاحب 
نظــران، وزرای ســابق، فرهنگیان و 
اســاتید که دغدغه تعلیــم و تربیت 
دارند، خواست که با مراجعه به سایت 
همایش، نظریه ها و نکات جدید خود 

را عرضه کنند.

حســینی با بیــان اینکه همایش 
حکمرانی نظام تعلیم و تربیت به دنبال 
جلب توجه بیشتر صاحب نظران است 
اظهار کرد: هم اکنون شرایط جدیدی 
را بــه ویژه به لحاظ فناوری های نوین 
شاهد هستیم، به عنوان  مثال اگر هوش 
مصنوعی به جریان آموزش وارد شود 
برای نقش سایر معاونت ها چه اتفاقاتی 

خواهد افتاد.
وی عنــوان کرد: شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی در سیاست گذاری ها 
در حــوزه تصمیم گیــری و تصمیم 
ســازی می تواند ورود و نقش جهت 
دهی نسبت به موضوعات داشته باشد 
و سیاست گذاری کلان را انجام دهد.

چالش  مهارت آموزی در نظام 
آموزشی کشور

معاون نظارت و راهبری ستاد تعلیم و تربیت شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه یکی از چالش های اساسی 
در حوزه آموزش بحث مهارت و استعداد است گفت: یکی از نهادهایی که می تواند به حل چالش ها کمک کند شورای 

عالی انقلاب فرهنگی است و به دنبال حکمرانی واحد بین دستگاه ها هستیم.

گروه علمی و آموزشی- معاون 
توانمندسازی زیست بوم سازمان ملی 
هــوش مصنوعی، تســهیل گری در 
دسترسی به داده ها، ایجاد زیرساخت 
یکپارچه و تسهیل گری در دسترسی 
بــه بــازار و نیــروی انســانی را از 
ماموریت های این ســازمان دانست 
GPU و گفت: فــاز مطالعات ایجاد
فارم ها به سرانجام رسیده و چارچوب 
تامین مالی آن مشــخص شده، ضمن 
آنکــه به منظور تامین مالی پروژه های 
هــوش مصنوعی، »صنــدوق هوش 

مصنوعی« نیز ایجاد شده است.
دکتــر  علیرضــا قشــقاوی در 

گفت وگو با ایسنا، ماموریت سازمان 
ملی هوش مصنوعی را تسهیل شرایط 
فعالیت اکوسیســتم هوش مصنوعی 
دانســت و گفت: هــوش مصنوعی 
فناوری متفاوت از ســایر فناوری ها 
ماننــد انرژی هســته ای اســت. ما 
می توانیم فناوری های مرتبط با انرژی 
هسته ای را به صورت متمرکز توسعه 
دهیم و دولت با ایجاد ســازمانی اقدام 
به توســعه آن کند، ولی توسعه هوش 
مصنوعی باید توســط اکوسیستم و 
بخش خصوصی صــورت گیرد؛ از 
ایــن رو وظیفه دولــت در این حوزه 

تسهیل گری است.

وی افــزود: مــا در چند حوزه 
در تلاش هســتیم که شرایط فعالیت 
شــرکت های بخش خصوصی را در 
این حوزه تسهیل کنیم. اولین نیازی که 
بخش خصوصی دارد و چالش اصلی 
شــرکت های فعــال در حوزه هوش 
مصنوعی را نیز شامل می شود، موضوع 
زیر ساخت اســت و در این زمینه بر 
روی تامین یک زیر ساخت یکپارچه 

با ظرفیت بالا متمرکز شده ایم.
قشــقاوی ادامه داد: مطالعات در 
زمینه ایجاد این زیر ساخت یکپارچه 
آغاز شده و با تامین اعتبارات، موضوع 
ســفارش گذاری و تامین زیر ساخت 

پــردازش تخصصی هوش مصنوعی 
یــا اصطلاحا GPU Farm را فراهم 

می کنیم.
معاون توانمندســازی زیســت 
بوم ســازمان ملی هــوش مصنوعی، 
گفــت: فاز مطالعات GPUفارم ها به 
سرانجام رســیده و چارچوب تامین 
مالی آن مشــخص شده و خط تامین 
مالی آماده آن نیز تعیین شــده است، 
ضمن آنکه صندوق هوش مصنوعی 
نیز تشکیل شده است. تنها تخصیص 
اعتبار آن مانده که لازم اســت از سوی 
دستگاه های حاکمیتی که در صندوق 
هوش مصنوعی ســهامدار هســتند، 
نسبت به تامین مالی اقدام کنند تا بحث 

تامین زیرساخت ها را عملیاتی کنیم.
وی در پاســخ به این سؤال که آیا 
تامین اعتبار پروژه های ســازمان ملی 
هوش مصنوعــی موکول به تصویب 
اساســنامه شده اســت؟ توضیح داد: 
بخشی از تامین اعتبارات این پروژه ها 
منوط به تصویب اساسنامه این سازمان 
شده و بخش دیگر منوط به آن نیست 
و به صورت مستقل به پیش می رود. ما 
مسیرهای موازی را پیگیری می کنیم تا 

به نتیجه برسیم.
تســهیل گری در دسترسی 

به داده ها
معاون توانمندسازی زیست بوم 
سازمان هوش مصنوعی، تسهیل گری 

در دسترســی بــه داده را از دیگــر 
برنامه های این ســازمان دانســت و 
اظهــار کرد: خیلی از داده ها، داده های 
حاکمیتی یا ملی است که در دسترس 
دستگاه های دولتی و یا حاکمیتی قرار 
دارد و کاری که ســازمان ملی هوش 
مصنوعــی در این زمینــه باید انجام 
دهد، »آزادســازی«، »گمنام سازی« و 
»فرآوری« داده ها است تا از این طریق 
شرکت های بخش خصوصی بتوانند 
به این داده ها دسترسی و تحلیل داشته 

باشند.
وی اضافــه کرد: شــرکت ها با 
دسترســی به این داده ها قادر خواهند 
بود مدل های خــود را مورد آزمون و 
آموزش قرار داده و یا ســرویس هایی 

ارائه دهند.
قشــقاوی با اشــاره به جزئیات 
دسترسی شرکت های فعال به داده ها 
در حــوزه هوش مصنوعــی، گفت: 
بخشــی از ایــن داده هــا، داده های 
حاکمیتی هســتند که شامل داده های 
هویتــی، ســلامتی، مالــی و بانکی، 
ارتباطی و مخابراتی اســت و بخشی 
از داده هــا، داده هایــی اســت که در 
دسترس بخش خصوصی قرار دارد، 
مانند داده های شــرکت های خدمات 
دهنده حوزه های مختلفی چون حمل 
و نقل، غذا و غیره اســت و این داده ها 
برای شــرکت های فعال در این حوزه 

می تواند ارزشمند  باشد.
وی خاطر نشان کرد: ما در تلاش 
هســتیم تا تســهیلاتی را برای ایجاد 
دسترســی به این داده ها فراهم کنیم 
و در ایــن راســتا تفاهم نامه هایی را با 
بخش های مختلف منعقد می کنیم. به 
عنوان نمونه در حال حاضر داده های 
کتابخانــه ملــی را در اختیار بخش 
خصوصی قرار دادیم و با دستگاه های 
دیگــر نیز وارد تعامل شــدیم تا این 

دسترسی به داده ها ایجاد شود.
قشقاوی با بیان اینکه ما در حال 
ایجــاد تعاملات برای دسترســی به 
داده ها و انجام مذاکرات با دســتگاه ها 
هســتیم، یــادآور شــد: در برخی از 
حوزه ها دسترســی بــه داده ها ایجاد 
شــده و در برخی از حوزه ها در روند 
تعاملات و ایجاد دسترســی اســت، 
ضمن آنکه تفاهم نامه هایی با برخی از 
مجموعه ها منعقد کردیم که امیدواریم 

این فعالیت ها گسترش یابد.
تسهیل گری در دسترسی به 

سرمایه های انسانی
بــه  تســهیل دسترســی  وی 
ســرمایه های انســانی را از دیگــر 
زمینه های فعالیت سازمان ملی هوش 
مصنوعی عنوان کــرد و گفت: تعداد 
معدودی نیروی انســانی متخصص 
در هوش مصنوعی در کشور پرورش 
می دهیم کــه متاســفانه بخش قابل 

توجهــی از آنها با توجه به بازار کاری 
که اخیرا در منطقه ایجاد شــده است، 

مهاجرت می کنند.
قشــقاوی افزود: در این راســتا 
برنامــه ای را پیگیــری می کنیم که بر 
اســاس آن بتوانیــم ورودی نیروی 
انســانی به بازار هــوش مصنوعی را 
از طریق گســترش آموزش های آزاد 
هوش مصنوعی گسترش دهیم؛ چرا 
کــه آموزش های هــوش مصنوعی 
بــرای ورود به بازار کار، آموزش های 
نســبتا محدود است و یک دانش آموز 
فارغ التحصیل مســتعد  با دو ســال 
آمــوزش برنامه نویســی، پایتــون، 
یادگیــری ماشــین و یادگیری عمیق 

می تواند وارد بازار کار شود.
وی خاطر نشــان کــرد: از این 
رو برنامه ای برای گســترش آموزش 
سرمایه های انســانی داریم تا بتوانیم 
نیروی انســانی متخصــص را برای 
شــرکت های بخش خصوصی تامین 

کنیم.
قشقاوی اقدام دیگر تسهیل گرانه 
ســازمان ملــی هــوش مصنوعی را 
موضوع تامین مالی دانســت و در این 
باره توضیح داد: یکسری از اعتبارات 
مالیاتــی و کمک هایی برای توســعه 
یکســری از مدل هــای اولویت دار 

برنامه های کشور پیگیری می شود.
تســهیل گری در توســعه 

بازار
معاون توانمندســازی زیســت 
بوم ســازمان ملی هــوش مصنوعی 
اقدام تســهیل گرانه دیگر این سازمان 
را تســهیل گری در توســعه بازار و 
بازارسازی برای بخش خصوصی فعال 
در حوزه هوش مصنوعی عنوان کرد و 
گفت: ممکن است برخی از دستگاه ها 
نیازمنــد یکســری از خدمات هوش 
مصنوعی باشند، ولی این نیازمندی ها 
بالفعل نشده باشند؛ از این رو ما بخش 
خصوصی را به دستگاه های حاکمیتی 
متصــل می کنیم تا همکاری ها در این 

حوزه رقم بخورد.
وی با اشــاره بــه بازدید خود از 
پانزدهمین نمایشگاه نانو و میکرو که 
هفته گذشــته برگزار شد، خاطرنشان 
کــرد: در ایــن بازدید شــرکت های 
نانویی را که در حوزه های مشــترک با 
هوش مصنوعی از بحث های تحلیل 
داده تا تحلیل تصاویر فعال هســتند، 
شناســایی کردیم تا زمینه گســترش 
فعالیت آنهــا را فراهم کنیم. به عنوان 
نمونه شرکتی که در تشخیص عیوب 
قطعــات و خوردگی ها فعال اســت 
و بــا یک شــرکت دیگــر در حوزه 
توربین همکاری دارد، در توسعه این 
همکاری ها می توانیم گستره فعالیت 
ایــن شــرکت را در حوزه های نفتی، 

معدنی و سایر حوزه ها تسری دهیم.

 در بسیاری از کشورهای جهان یک وزارتخانه 
آموزش وجود دارد اما در ایران ۴  وزارتخانه 
علوم، آموزش و پرورش، بهداشــت و درمان 
و کار درگیــر موضوع آموزش هســتند که 
باعث جزیره ای عمل شــدن شــده اســت.

گروه علمی و آموزشــی- گاک 
ترامپچی اس7 یک شاســی بلند 5 نفره 
جدید است که خود را برای حضور در 
خیابان ها آماده می کند. ترامپچی اس7 
طراحــی جذابی را ارائه می کند که البته 
اختصاصی نیست و به راحتی می شود 
ردپــای رنجروور را در قســمت های 

مختلف آن احساس کرد.
در قسمت دماغه ترامپچی اس7 از 
یک نوار ال ئی دی نورانی به طول 2۶۱۸ 
میلیمتر استفاده شده که عرض دماغه را 
طی می کند و امکان نوردهی با دو رنگ 
را دارد. در ایــن نــوار نورانی از 22۴۸ 
لامپ ال ئی دی استفاده شده است. این 
ساختار نوردهی توسط هوش مصنوعی 

مدیریت می شود.

گاک ترامپچــی اس7 در نمــای 
عقــب نیز از ســاختار یکپارچه چراغ 
 E های اصلی با الگوئی شــبیه به حرف
انگلیسی استفاده می کند. همچنین باید 

به دستگیره های درب مخفی در نمای 
جانبی اشاره کنیم که منظره ای یکپارچه 
و دلنشــین را ایجاد کرده است تا خط 
شانه بدون هیچ مشکلی به قدرتنمایی 

بپردازد.
روی سقف می توان سخت افزار 
مربوط به فناوری لیدار را نیز مشــاهده 
کرد. ارتفــاع گاک ترامپچی اس7 برابر 
با ۱7۸0 میلیمتر و ارتفاع از سطح زمین 
200 میلیمتر است. این خودرو به سامانه 
تمام چرخ محرک نیز مجهز شده است.

در بخش پیشــراه با یک پلاگین 
هیبرید نسل سوم گاک سر و کارداریم 
که مجموع برد حرکتی آن بیش از ۱000 

کیلومتر است.
گاک ترامپچــی اس7 مجهــز به 
سطح 2 پلاس پلاس رانندگی خودران 
اســت. مدیریت فناورانــه های کابین 
برعهده پردازنده اسنپ دراگون ۸295 

قرار دارد.

گروه علمی و آموزشــی- یک 
لبــاس رباتیک قادر اســت راه رفتن و 
دویــدن را با مصرف انرژی کمتر برای 

سالمندان آسان تر کند.
برخی از پیشــرفت های فناورانه 
جدید بــر کمک به تحــرک در افراد 
مســن و افراد دارای معلولیت جسمی 
متمرکز شده اند. یکی از این نوآوری ها 
 )TUM(در دانشــگاه فنــی مونیــخ
اتفاق افتاده اســت، جایی که محققان 
جلیقــه و پابنــد رباتیکی موســوم به 
که  ســاخته اند   )WalkON(واک آن
افراد را قادر می سازد راحت تر راه بروند 
و در عیــن حال انرژی کمتری مصرف 
کنند. بــه گفته محققان، کاربران نه تنها 
می تواننــد به آرامی با این لباس رباتیک 
راه برونــد، بلکه می توانند دویدن را نیز 
تجربه کنند. به گفته محققان، هنگامی 
که یک جوان با کمک این لباس رباتیک 
از یــک تپــه 500 متری بــالا می رود، 
انرژی مصرف شــده که به عنوان هزینه 
متابولیک شــناخته می شود، در مقایسه 
بــا راه رفتن بدون کمک این لباس، ۱۸ 

درصد کاهش می یابد.
لباس نرم رباتیک »واک آن«

پروفســور لورنزیو ماســیا استاد 
دانشــگاه فنــی مونیــخ می گوید: ما 
سامانه ای را توســعه داده ایم که باعث 

می شود مردم تمایل بیشتری به تحرک و 
جابجایی داشته باشند. این طرح همانند 
مفهوم دوچرخه برقی است که در اینجا 

برای پیاده روی طراحی شده است.
سامانه »واک آن« یک جفت پابند 
رباتیک نرم اســت که بــرای افزایش 
کارایی راه رفتن برای افراد مسن با کمک 

به خم شدن لگن طراحی شده است.
این سیســتم دارای یک طراحی 
فشــرده و ســبک وزن است که از یک 
کنترل کننده بر اســاس حرکات طبیعی 
پا بــرای کمک به قدم برداشــتن پاها 
اســتفاده می کند. محققان برای ارزیابی 
تأثیــر »واک آن« بر پیاده روی روزانه، در 
ابتدا ارزیابی این فناوری را با بزرگسالان 
جوان در یک مسیر سربالایی 500 متری 

در فضای باز انجام دادند.
سپس یافته های خود را با گروهی 
از افراد مســن که در یک مسیر مسطح 
۴00 متــری در فضای باز راه می رفتند، 
مقایســه کردند. نتیجه آنکه »واک آن« 
به طور قابــل توجهی هزینه متابولیک 
تحرک را برای بزرگســالان جوان در 
طــول راه رفتن در ســربالایی ۱7.79 

درصد کاهش داد.
تشخیص ســریع یا آهسته 

راه رفتن کاربر
این ســامانه تشخیص می دهد که 
شخص چقدر سریع یا آهسته حرکت 
می کند و با وزن پاها سازگار می شود و 
بر این اســاس حمایت فردی را فراهم 
می کنــد. این لباس رباتیک هوشــمند 

نیازی به تنظیمات قبلی ندارد و می توان 
آن را ماننــد یک لباس، در عرض چند 

دقیقه به راحتی پوشید و استفاده کرد.
 Nature این مطالعه که در مجله
Machine Intelligence منتشــر 
شده است، ادعا کرده که کاربران کنترل 
بالایی بر حرکات ارادی خود داشــتند. 
همچنین افراد مســن هنگام استفاده از 
آن در طــول راه رفتن، هزینه متابولیک 
خود را ۱0.۴۸ درصد کاهش دادند، در 
حالی که حس کنترل حرکتی قدرتمندی 
داشتند. محققان می گویند: این یافته ها بر 
پتانسیل دستگاه های کمکی پوشیدنی 
بــرای بهبود کارایی در پیــاده روی در 
فضای باز تأکید می کنــد و پیامدهای 
امیدوارکننده ای را برای ارتقای سلامت 
جسمانی و پیشرفت تحرک، به  ویژه در 

مراحل بعدی زندگی نشان می دهد.
پروفسور ماسیا می گوید پیاده روی 
به افراد کمک می کند تا متابولیسم خود 
را بهبود بخشند که به نوبه خود می تواند 
تأثیر مثبتی بر بیماری های آنها داشــته 
باشد. وی افزود: این واقعیت که کاربران 
می توانند برای مــدت طولانی تری در 
خارج از منزل باشــند، آنهــا را به طور 
کلی متحرک تر و مستقل تر می کند. این 
سامانه به نوبه خود می تواند تأثیر مثبتی 

بر کیفیت زندگی آنها داشته باشد.

گاک ترامپچی اس7؛ کپی اما جذاب! 

ابداع یک جلیقه رباتیک برای تسهیل پیاده روی سالمندان
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